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Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Federasyonu Başbakanı Sn. 
Vladimir Putin nezaretinde imzalanan Türkiye-Rusya 9. Dönem Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 
Protokolü, Ankara, 6 Ağustos 2009

• Madde 1.6: 

“Taraflar iki ülke arasındaki yatırımların geliştirilmesini teminen, Vladimir Bölgesi Aleksandrova 
Sloboda Sanayi Bölgesi’nde Türk firmaların yatırımlarını desteklemeyi kararlaştırmışlardır.”

www.asiaosb.com

Türkiye Cumhuriyeti ve Rusya Federasyonu hükümeti arasında 2011-2015 Ticari, Ekonomik, 
Bilimsel veTeknik Alanlarda işbirliği ortavadeli programında imzalanan protokol. 

İstanbul 14 Ekim 2011

• 3. Bölüm / Bölgeler Arası İşbirliği

Taraflar Vladimir Bölgesi, Aleksandrova Sloboda Sanayi ve Lojistik Merkezinin geliştirilmesini 
kararlaştırmışlardır.

ASIA: Türk-Rus Ortak İradesi
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Genel Bilgiler

• Bölge için tüm onaylar ve izinleri alınmıştır.  Bazı şirketler yatırımlarına başlamıştır.  Ayrıca ortak 
kullanım alanlarının inşaatine devam edilmektedir.

• Bölgenin geliştirilmesi, T.C. Moskova Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.

• ASIA kuruluş amacı:  Üreticilerin, lokasyon
olarak en uygun bölgelerden birinde, 
üretimlerine ve müşterilerine 
odaklanmasını sağlayacak, bürokratik 
zorluklarından ve risklerinden 
etkilenmeyecekleri, kısa sürede yatırımlarını 
tamamlayıp üretime ve kazanca
geçebilecekleri bir ortam oluşturmaktır.

www.asiaosb.com

• ASIA  85 hektar (850.000 m² ) alan üzerinde, 
sanayi arazisi statüsünde ve Sefa Ltd. Şti. 
mülkiyetindedir.

• ASIA, Vladimir Valiliğine bağlı Aleksandrov
şehrinde bulunmaktadır. 2007 yılı sonunda 
Vladimir Bölge Valiliği ile imzalanan 
protokole istinaden  kurulmuştur.
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Avantajlar – 1  

www.asiaosb.comwww.asiaosb.com

Yatırımın ve üretimin Rusya’da mümkün olan en kısa sürede başlayabilmesi imkanı (4-5 ay)

Teminat mektubu karşılığı üretim tesisi inşaatının tamamlanması ve üretime geçilmesi

Tesis inşaatinin, proje süresinde ve öngörülen bütçeyle tamamlaması garantisi

Tüm avantajları üç safhada incelemek mümkün:
1. Yatırım öncesi avantajlar
2. İnşaat safhası avantajları
3. İşletme/üretim safhası avantajları

ASIA’nın üreticilere sunduğu ana avantajlar:
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Avantajlar – 2

www.asiaosb.comwww.asiaosb.com

Altyapısı hazır OSB: Şirketler, sanayi arazisi izinleri, alt yapı izinleri ve alt yapı kurulumu ile 
vakit harcamazlar. ASIA’da yerleşik üreticiler, hava parası niteliğindeki bağlantı ve kullanım 
izin bedellerinden muaftır. Yatırımcının karşılaşacağı bürokrasi Rusya’da olabilecek  
minimum seviyededir.

Mülk sahibi olabilme imkanı: ASIA mülkiyeti Sefa Ltd.’ye aittir.  Şirket ASIA’da yerleşik 
üreticilere arazi ve üretim tesisi mülkiyetini devretme hakkına sahiptir.

Ayrıca Rusya’da standart olarak yatırım makinelerinde gümrük vergisi ve KDV muafiyeti 
mevcuttur.

1. Yatırım öncesi avantajlar:
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Avantajlar – 3

www.asiaosb.comwww.asiaosb.com

Finansman: ASIA’nın Türk-Rus Karma Ekonomi Komisyonu protokolü kapsamında olması 
sebebiyle, Rusya Federasyonu’nun en büyük devlet bankası SBERBANK piyasaların oldukça 
altında olan faizlerle ve birkaç yıl geri ödemesiz, uzun vadeli (10-15 sene) geri ödemeli, 
farklı seçeneklerle proje finansmanı sağlamaktadır. 
- Finansman her türlü proje için mümkündür (alt yapı, fabrika, ekipman vs)
- Herhangi bir mali limit bulunmamaktadır

1. Yatırım öncesi avantajlar:

Üreticiler Türkiye’den temin edilecek bir teminat mektubuyla, başlangıçta yüksek miktarda nakit 
harcamadan, aylık ödemelerle arazinin ve yatırımlarının tek sahibi olurlar.
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Avantajlar – 4

www.asiaosb.comwww.asiaosb.com

ASIA, Bürokratik zorluk ve risklerin en az seviyede olması sebebiyle planlanan bütçeyle 
yatırımı tamamlama garantisi sunar. 

Tüm proje ve inşaat izinleri mevcut: ASIA’nın üretim alanları inşaat izinleri dahil, tüm inşaat 
ve proje izinleri mevcuttur. Mevcut projelerde değişiklik yaparak, üreticinin taleplerine 
uygun bir proje ve inşaati çok kısa bir sürede mümkündür. 

Rusya’da mümkün en kısa süre: 4-5 ay gibi bir sürede inşaatin tamamlanıp, işletme ruhsatı 
dahil tüm izinlerin alını üretime başlayabilme imkanı sunar. Bu süre Rusya’nın en hızlı 
çalışan bölgelerinde 15-18 ay, ortalamada da 24-30 ay kadar sürmektedir.

2. İnşaat safhası avantajları:
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Vladimir Bölgesi / Yabancı Yatırımlar
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Aleksandrov, Vladimir bölgesinin en büyük 
sanayi şehridir. Moskova Bölgesi sınırına 
birkaç km mesafededir. ASIA da Moskova 
Bölgesi dışında bulunan Moskova’ya en yakın 
sanayi bölgesidir. 

Valilik verilerine göre Aleksandrov’un kalifiye 
iş gücü 72 bin (işçi ve teknik personel) 
civarındadır.

www.asiaosb.com

Aleksandrov Şehri

Şehirde bulunan farklı sektörlerdeki sanayi kuruluşları, geniş yan sanayi ağı ve bölge yönetiminin 
yabancı yatırımcılara süreklilik gösteren desteği, başlıca avantajlarıdır.

Şehir yönetimi ile yapılan görüşmeler sonucu istenilen meslek gruplarına göre personel eğitimi 
yapıp temin edebilme imkanları konusunda anlaşmaya varılmıştır. 

Bugün itibariyle yaklaşık sekiz bin üzerinde çalışan günlük olarak Moskova’ya gitmekte, ortalama 
gidiş-geliş altı saat yol giderek iş imkanı bulabilmektedir. 

http://www.asiaosb.com/
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Söz konusu proje çerçevesinde, sanayi bölgesi alanı ilgili şirket tarafından satın alınmasını takiben her türlü proje, inşaat
ve alt yapı için gerekli yasal izinler ilgili mercilerden Organize Sanayi Bölgesi kurulmasına uygun olarak alındığı tespit 
edilmistir.

Ülkede ekonomik faaliyetlerin artırılması ve istihdamı geliştirmek amacıyla Rusya Federasyonu Hükümeti ülkede 
yatırımların yapılmasını teminen muhtelif tedbirler uygulamaktadır. Farklı diğer nedenleri de bulunmakla birlikte bu 
tedbirlerden birisi de ülkemiz ile Rusya arasında yaşanmakta olan gümrük sorunudur. Rusya Hükümeti ülkeye 
yatırımların gelmesi yönünde firmaları zorlamak için gümrük tarifelerini yüksek oranlarda tutmakta ve bunun yanısıra 
tarife dışı engeller uygulamaktadır. 

Rusya gibi büyük bir potansiyel arz eden bu pazardan firmalarımızın artan oranlarda pay alabilmeleri için bu ülkede 
yatırımcı haline gelmelerinin zorunlu olacağı düşünülmektedir.

Rusya’da yatırıma başlama ve üretime geçme konusunda çok uzun bir süreç gerekmektedir. Gerekli arsanın vasfına 
uygun bir şekilde satın alınması, alınan arsada inşaat izinlerinin temini ve elektrik ve gaz gibi temel üretim girdilerinin 
fabrikaya getirilebilmesi, fabrikanın altyapı ve yol izinlerinin alınması hem çok uzun bir süreç almakta hem çok yüksek 
maliyetler oluşturmaktadır.

Sözü edilen organize sanayi bölgesinde bütün bahis konusu süreçler tamamlanmış olduğundan firmalarımızın yatırım 
ve üretim süreçleri çok kısa bir zaman alacak ve üretim satış ağı oluşturabileceklerdir.

Rusya Federasyonu’nda yatırımcılar ve üreticiler için diğer önemli hususlardan birisi de il (oblast) yönetimlerinin 
yabancı yatırımcıya nasıl baktığı  ve destek olduğu ve bölgedeki arsa maliyetleridir. Başkent Moskova’da yapılan bir 
yatırıma Moskova bölge yönetiminin bakışında bürokrasi ve duyarsızlık ve işi sürüncemeye sokma eğilimleri sürekli
karşılaşılan ve alışılageldik bir uygulama iken sözkonusu organize sanayi bölgesinin bulunduğu Vladimir yönetimi çok 
olumlu tavır sergilemekte ve yatırımcılara her türlü kolaylığı sağlamaktadır. 

Kaynak: T.C. Moskova Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği  yazısı / 25.06.2009

www.asiaosb.com
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Moskova’ya ve diğer üretim merkezleri ve pazarlara yakın bir mesafede bulunan bu ilde yapılacak yatırımlar hem 
hızla yasal sürecini tamamlayabilmekte hem Moskova’ya göre arsa maliyetlerinin oldukça düşük olması nedeniyle 
cazip hale gelmektedir.

Söz konusu bölgenin diğer bir avantajı ise yerel yönetimin bu bölge için gümrük noktası iznini almış olmasıdır. 
Halihazırda Rusya Federasyonu hükümeti Moskova etrafındaki bölgelerde gümrük noktalarını azalmakta ve 
mevcutları ülkenin sınırlarına doğru kaydırmaktadır. Ancak, Vladimir ili yönetimi bu konuda söz konusu organize 
sanayi bölgesi için resmi izini almış bulunmaktadır.

Öte yandan, Vladimir ili yönetimi organize sanayi bölgesi için demiryolu bağlanması konusunda uluslararası istasyon 
numarası tahsis etmiş ve bu bölgeye nakliyenin demiryolları ile gelmesini mümkün hale getirmiştir.

Sonuç olarak, gerek gümrük noktası izni gerek demiryolunun bölgenin içine kadar girecek şekilde tanzim edilmiş 
olması yatırım yapacak firmalarımızın ithal ettiği mallarını doğrudan sanayi bölgesi içindeki gümrük noktasına 
indirmeleri ve belli zaman esnekliği ile millileştirmeleri imkanı sağlanmış olacaktır.

Ayrıca, projeyi yürütecek olan OOO Sefa Şirketi ‘nin bu projeyi yürütebilecek kapasitede ve deneyime sahip 
olduğu görülmüştür. Mevcut tecrübelerinin yanı sıra Vladimir ili yönetimi ile olan sıcak ilişkileri nedeniyle bir çok 
konuda hızlı şekilde yol alabilmekte ve alternatif çözümler getirebilmektedirler. Bu proje kapsamında Vladimir ili 
yönetiminin Türkiye’de kamu kuruluşlarımızı ziyaret ederek bu projeye destek istedikleri de Müşavirliğimizce 
bilinmektedir.

www.asiaosb.com
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Moskova:
Tel. /faks : +7 (499) 550 66 34
Mobil tel. :+7 (925) 856 84 51

Aleksandrov:
Tel. /faks  :+7 (492) 443 81 52
Mobil tel. :+7 (925) 856 84 51

İstanbul :
Tel. : +90 (212) 219 22 93
Faks   : +90 (212) 230 21 04
Mobil tel.: +90 (533) 487 29 55

www.asiaosb.com

info@asiaosb.com

İletişim
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